
2026(令和 8)年 2 月 26 日 

HKFA 第 3 種登録チーム各位 

(公財)北海道サッカー協会第３種委員会 

  委員長  大石橋 計 幸 

 

株式会社 Connect様による HKFA第３種委員会へのご協賛と速報業務遂行等のお願いについて 

 

早春の候、皆さまにおかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃より、当委員会の事業にご協力を賜り、感謝申し上げます。 

さてこのたび、2026 年度より、株式会社 Connect 様より、当委員会へ厚いご支援を賜ることとなりました。過日、

当協会との正式契約が締結されましたが、今月開催いたしました第３種委員会、15 地区 FA 第３種委員長会議において

確認されたことを下記の通りお知らせするとともに、関係の皆様には広くご協力をいただけますよう、心よりお願い

申し上げます。ご不明な点は、大石橋へお問合せください。 

 

記 

 

○2026 年度におけるネーミングライツ(命名権)対象大会は、以下の第３種年代における当協会主催大会です。 

 ・第 20 回 Connect カブスリーグ U-15 兼 高円宮杯 JFA U-15 サッカーリーグ 2026 北海道 

 ・2026 年度第 18 回 Connect カブスリーグ U-13 北海道 

・2026 年度第 8 回 Connect カブスリーグ U-13（3 部）北海道 

 ・高円宮杯 JFA U-15 サッカーリーグ 2026 第 18回 Connect カブスリーグ札幌ブロック 

・高円宮杯 JFA U-15 サッカーリーグ 2026 第 19 回 Connect カブスリーグ道央ブロック 

 ・高円宮杯 JFA U-15 サッカーリーグ 2026 第 18回 Connect カブスリーグ道南ブロック 

 ・高円宮杯 JFA U-15 サッカーリーグ 2026 第 18回 Connect カブスリーグ道東ブロック 

 ・高円宮杯 JFA U-15 サッカーリーグ 2026 第 18回 Connect カブスリーグ道北ブロック 

兼 第 33 回旭川大雪ライオンズクラブ旗争奪ジュニアユース選手権 

・2026 年度第 14 回 Connect カブスリーグ U-13 道東ブロック 

・2026 年度第 13 回 Connect Cup 地区カブスリーグ決勝大会 

・2026 年度第 11 回 Connect ブロックカブスリーグ決勝大会 兼 Connect カブスリーグ北海道 2 部参入戦 

 

○上記各大会に関わる皆様に、試合会場でのバナー掲出と試合結果速報業務遂行のご協力をいただくことで、厚い

ご支援をいただく契約です。物価高騰の折、いただいた協賛金を消耗品や賃借料等への支出に充当させていただ

くことで、参加料を値上げせず、または参加料値上げを最小限に抑えて各大会を開催することができるなど、私

たちにとって大きなメリットがございます。皆様のご理解とご協力をいただけますよう、何とぞよろしくお願い

申し上げます。 

 

○各大会運営ご担当者に、速報業務を担っていただく方々「connector」の LINEグループを作成していただく。 

 試合ごとの connector 割当をしていただく。(HOMEチーム指導者等。第４審判の兼務は不可とさせてください。) 

対戦カード、日時、会場等を株式会社 Connect 様にお伝えいただく。 

→前日までに、株式会社 Connect 様より、速報業務のための URL が届く。 

→担当 connector が当日現場で速報業務を遂行する、という流れとなります。 

 

 ○株式会社 Connect 様と別途地区 FA 事務局が契約を締結された場合、例えば、地区カブスリーグ等、地区 FA 主催 

  大会でも速報業務を担われる場面があろうかと思いますが、本件は、地区 FA の契約とは関係なく、HKFA第３種委

員会に対して、上記大会に対してご協賛をいただくので、私たちは速報業務を担う、ということになります。 

 

お問合せ先 大石橋 080-3217-3198  bashi8484@gmail.com 

mailto:bashi8484@gmail.com

